Jésus a reçu de son Père une Puissance universelle, souveraine, indestructible, sur toute créature.

S. Matth. XXVIII. 18. « *Data est mihi omnis potestas in cælo et « in terrâ* : Toute puissance m'a été donnée au ciel et sur la terre. » (Et XI. 27). « Mon Père m'a mis toutes choses entre les mains. » (Et S. Jean. III. 24 : et XIII. 3 ; et XVII. 2). Cette puissance souveraine apparaîtra particulièrement au jour du Jugement dernier : « Ils « verront alors le Fils de l'homme qui viendra sur les nuées du ciel

« avec une grande puissance, *cum virtute multâ*, et une grande ma-
« jesté. » (S. Matth. XXIV. 3 ; S. Marc. XIII. 26 ; S. Luc, XXI. 27 ;
et 2 Thess., I. 7, et suiv.).

C'est pourquoi S. Paul appelle « Jésus crucifié la Puis-
« sance et la Sagesse de Dieu, *Christum Dei Virtutem, et*
« *Dei Sapientiam*. (1 Cor., I. 23, et suiv.).

1 Cor. XV. 24. Cet Apôtre dit plus loin :

« Au jour de la consommation de toutes choses, lorsqu'il aura
« remis son Royaume à Dieu son Père, et qu'il aura détruit tout
« empire, toute domination et toute puissance.

25. « Car Jésus-Christ doit régner jusqu'à ce que son Père lui ait
« mis tous ses ennemis sous ses pieds.

36. « Or la mort sera le dernier ennemi qui sera détruit ; car l'Écri-
« ture dit que Dieu lui a mis tout sous ses pieds et lui a tout assu-
« jéti. Et quand elle dit :

27. « Que tout lui est assujéti, il est indubitable qu'il faut excepter
« Celui qui lui a assujéti toutes choses.

28. « Lors donc que toutes choses auront été assujétiées au Fils,
« alors le Fils sera lui-même assujéti à Celui qui lui aura assujéti
« toutes choses, afin que Dieu soit tout en tous. » (*Et Hébr., I, 3, et*
II, 6 et suiv.).

Et ailleurs :

(*Eph. I. 20 et suiv.*). « Dieu l'a fait asseoir à sa droite dans le ciel,
« au-dessus de toutes les Principautés et de toutes les Puissances, de
« toutes les Vertus, de toutes les Dominations, et de tous les titres
« qui peuvent être non-seulement dans le siècle présent, mais encore
« dans Celui qui est à venir. Il a mis toutes choses sous ses pieds, et
« il l'a donné pour Chef à toute l'Église.

2 Thess. II. 8. « C'est le Seigneur Jésus qui par le souffle de sa
« bouche doit tuer l'Impie dont parle le Prophète, et le perdre par
« l'éclat de sa présence.

2 Petr. I. 3. « La puissance divine nous a donné toutes les choses
« qui regardent la vie et la piété, en nous faisant connaître Celui qui
« nous a appelés par sa propre gloire et par sa propre vertu : *pro-*
priâ gloriâ et virtute. »

Dans l'Apocalypse, V. 12, 13, et XII, 10, S. Jean vit Jésus
élevé en gloire : *la vertu, la divinité, la force, l'honneur et la*